Prefeitura Municipal de ButiáRua do Comércio, 590 – Bairro Centro - ButiáTel.: 51 3652 9400 – www.butia.rs.gov.br

PORTARIA Nº 0007/2026Em 06 de janeiro de 2026

NOMEIA MEMBRO DO CONSELHO TUTELAR.

JEFFERSON SALATIEL DA SILVA VIEIRA, Prefeito de Butiá, no uso de suasatribuições legais e nos termos da Lei Municipal nº 2267/2007 e suas alterações posteriores,
R E S O L V E:
Nomear, o Senhor Roberto Henrique da Silva Duarte, Conselheiro Tutelar doMunicípio, 4º Suplente, eleita em 01 de outubro de 2023, em sufrágio universal e secreto, obtendo (117)votos, por motivos de férias da Conselheira Tutelar, Senhora Sônia Lorivanda Couto e Couto, no períodode 05 de janeiro de 2026 a 03 de fevereiro de 2026.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPALEm, 06 de janeiro de 2026.

JEFFERSON SALATIEL DA SILVA VIEIRAPrefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SEEm, 06 de janeiro de 2026.

ANTÔNIO CARLOS DE OLIVEIRASecretário Municipal de Administração